
ŽÁDOST O NAVRÁCENÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ

Číslo formuláře: OD/2024/01

VYPLNÍ ÚŘAD Žádost podána dne

str. 1/3

Statutární město Pardubice | Magistrát města

Odpovědná úřední osoba

Spisová značka

Číslo jednací

AM

D1

B1

CE

A1

D

B

D1E

A2

BE

A

C1E

C1

DE

C

T

O jakou žádost se jedná

Žadatel

Skupina řidičského oprávnění o jejíž vrácení žádám

Datum narození Číslo průkazu totožnosti

Titul, jméno, příjmení

Adresa trvalého pobytu

Adresu pro doručování vyplňte pouze, pokud si písemnosti v řízení přejete zasílat na jinou adresu, než je adresa trvalého pobytu.

Adresa pro doručování

Telefon/e-mail (nepovinné)

po výkonu správního trestu/trestu zákazu činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel nebo po upuštění/podmíněném 
upuštění od výkonu zbytku trestu (dle § 102 zákona č. 361/2000 Sb.)

po pozbytí ŘO z důvodu dosažení 12 bodů (dle §123d a §101 zákona č. 361/2000 Sb.)

po odnětí ŘO pro ztrátu zdravotní způsobilosti (dle §100 zákona č. 361/2000 Sb.)

dne

V

Podpis žadatele

Vyplněním označených nepovinných údajů dávám správci osobních údajů, kterým je statutární město Pardubice, Magistrát města Pardubic, Pernštýnské náměstí 1, 
530 21 Pardubice, IČ 00274046 (dále jen “správce“) souhlas se zpracováním těchto osobních údajů, a to za účelem operativní a efektivní komunikace pro rychlejší 
a kvalitnější poskytování veřejné služby ze strany správce. Beru na vědomí, že udělení souhlasu pro mě nepředstavuje jakýkoliv závazek nebo povinnost vyplývající 
z poskytnutí informací prostřednictvím kontaktů, s jejichž zpracováním jsem vyslovil souhlas a skutečnost, že tyto osobní údaje nebudou mimo oprávněných 
zaměstnanců správce nebo mnou označeným osobám či subjektům předávány jiným příjemcům. Současně prohlašuji, že mi byly poskytnuty povinné informace 
o zpracování osobních údajů, které jsou k dispozici na adrese https://pardubice.eu/gdpr/.



str. 2/3Tuto stranu vyplňuje úřad

Doklad o odborné způsobilosti/přezkoušení

Doklad o prokázání psychické způsobilosti

Doklad o dopravně psychologickém pohovoru a školení začínajících řidičů

Certifikát o absolvování terapeutického programu

Doklad o zdravotní způsobilosti

K žádosti přiloženo

ze dne

ze dne

Řidičský průkaz č.

Vzhledem k tomu, že byly splněny všechny zákonem stanovené náležitosti, bylo žadateli vráceno řidičské oprávněni pro skupiny:

číslo žádosti a vydán náhradní doklad číslo

ze dne

ze dne

Datum

ze dne

MÚ/MAG

Č. j.

vydaný dne kým

Č. j.

Č. j.

Razítko

Provedl

žadatel osobně převzal dne

který žadatel osobně převzal dne

Provedl

Provedl

Podpis

Podpis

Podpis

Vystavený MUDr.

Způsobilý pro ŘO

Není zdravotně způsobilý pro skupinu ŘO

Je zdravotně způsobilý s podmínkou pro skupinu ŘO

Byla podána žádost o nový řidičský průkaz,

AM

D1

B1

CE

A1

D

B

D1E

A2

BE

A

C1E

C1

DE

C

T



str. 3/3

Informace

Informace pro žadatele o vrácení řidičského oprávnění (dále jen „ŘO“) po výkonu trestu nebo správního trestu zákazu činnosti 
spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel (dále jen „ZŘ“), nebo po upuštění od jejich zbytku nebo po pozbytí řidičského 
oprávnění z důvodu dosažení 12 bodů v bodovém hodnocení (dále jen „12B“).

Žádost o vrácení ŘO podává osoba, která ŘO pozbyla, u příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
(dle místa bydliště).

1. K žádosti pro navrácení ŘO po ZÁKAZU ČINNOSTI SPOČÍVAJÍCÍHO V ZÁKAZU ŘÍZENÍ VŠECH MOTOROVÝCH VOZIDEL dle 
§102 zákona č. 361/2000 Sb. musí být přiložen:
a) platný doklad totožnosti žadatele,
b) rozhodnutí, kterým byl žadateli uložen správní trest, nebo rozsudek, kterým byl žadateli uložen trest ZŘ, popřípadě ověřená kopie 

pravomocného rozhodnutí nebo usnesení, kterým bylo rozhodnuto o upuštění nebo o podmíněném upuštění od výkonu zbytku 
tohoto trestu,

c) doklad o psychické způsobilosti k řízení motorových vozidel, tzv. dopravně psychologické vyšetření:
• Pokud byl správním orgánem ULOŽEN správní trest ZŘ na dobu nejméně 6 měsíců,
• Dokládá se VŽDY bez ohledu na délku trestu, pokud byl trest ZŘ uložen okresním soudem, nebo ŘO pozbyla v důsledku 

podmíněného odložení podání návrhu na potrestání nebo podmíněného zastavení trestního stíhání, v průběhu jehož zkušební 
doby se zavázala zdržet se řízení motorových vozidel,

• Seznam psychologů: https://mdcr.cz/Uzitecne-odkazy/Silnicni-doprava – Udělené akreditace k provádění dopravně 
psychologického vyšetření,

d) doklad o zdravotní způsobilosti, tzv. zdravotní posudek, pokud od právní moci rozhodnutí, kterým byl uložen ZŘ, nebo ode dne 
zadržení řidičského průkazu, ke dni podání žádosti uplynul více než 1 rok (posudek o zdravotní způsobilosti nesmí být ke dni podání 
starší než 60 dnů),

e) doklad o odborné způsobilosti, tzv. přezkoušení v autoškole (závěrečné zkoušky, tj. vždy testy + jízdy, dle rozsahu ŘO také ovládání 
a údržba vozidla), pokud ode dne právní moci rozsudku nebo rozhodnutí, jímž došlo k uložení trestu ZŘ, nebo ode dne zadržení 
řidičského průkazu, nebo z dalších důvodů pozbytí ŘO uvedených v § 94a zákona č. 361/2000 Sb., uplynul více než jeden rok (nesmí 
být ke dni podání žádosti starší než 60 dnů),

f) dopravně psychologický pohovor a školení začínajících řidičů doloží žadatel, který ve lhůtě 2 let ode dne udělení ŘO spáchal 
přestupek nebo trestný čin, za který mu bylo v registru řidičů zaznamenáno 6 bodů.

g) doklad o absolvování terapeutického programu doloží žadatel, kterému byl uložen trest nebo správní trest zákazu činnosti 
spočívající v ZŘ na dobu nejméně 18 měsíců, který se v rámci podmíněného zastavení trestního stíhání nebo podmíněného odložení 
návrhu na potrestání zavázal, že po dobu nejméně 18 měsíců nebude takovou činnost vykonávat, nebo kterému byl uložen správní 
trest ZŘ za přestupek podle §125c odst. 1 písm. d) zákona 361/2000Sb., nebo bylo-li jeho absolvování uloženo státním zástupcem 
nebo soudem.

2. K žádosti pro navrácení řidičského oprávnění po uplynutí 1 roku po pozbytí řidičských oprávnění z důvodu dosažení 12B 
dle §123d odst. 1,2,3 zákona č. 361/2000 Sb. musí být přiložen:
a) platný doklad totožnosti žadatele,
b) doklad o psychické způsobilosti k řízení motorových vozidel, tzv. dopravně psychologické vyšetření
c) doklad o zdravotní způsobilosti, tzv. zdravotní posudek, (nesmí být ke dni podání starší než 30 dnů)
d) doklad o odborné způsobilosti, tzv. přezkoušení v autoškole viz výše, (nesmí být ke dni podání žádosti starší než 30 dnů).
e) dopravně psychologický pohovor a školení začínajících řidičů doloží žadatel, který ve lhůtě 2 let ode dne udělení ŘO spáchal 

přestupek nebo trestný čin, za který mu bylo v registru řidičů zaznamenáno 6 bodů.


	dne: 
	Datum: 
	Razítko: 
	Podpis: 
	u_zpd: 
	u_oo: 
	u_sz: 
	u_cj: 
	z_jmeno: 
	z_datum_narozeni: 
	z_cislo_prukazu: 
	z_adresa: 
	z_adresa_dorucovaci: 
	z_te: 
	v: 
	oz_datum: 
	oz_mumag: 
	pz_datum: 
	pz_cj: 
	pz_provedl: 
	zz_datum: 
	zz_mudr: 
	zz_ro: 
	zz_not: 
	zz_yes: 
	pp_datum: 
	pp_cj: 
	pp_provedl: 
	tp_datum: 
	tp_cj: 
	tp_provedl: 
	rp_c: 
	rp_vydany: 
	rp_kym: 
	prevzeti_datum: 
	zadatel_podpis: 
	nrp_cislo_zadosti: 
	nrp_nahradni_doklad: 
	zadatel_prevzal_datum: 
	zadatel_prevzal_podpis: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	A1: Off
	C1: Off
	B: Off
	B1: Off
	A: Off
	AM: Off
	C: Off
	D1: Off
	oz: Off
	pz: Off
	tp: Off
	pp: Off
	zz: Off
	D: Off
	BE: Off
	C1E: Off
	CE: Off
	D1E: Off
	DE: Off
	T: Off
	2-D1: Off
	2-D: Off
	2-C1E: Off
	2-BE: Off
	2-CE: Off
	2-DE: Off
	2-T: Off
	2-D1E: Off
	2-C: Off
	2-B: Off
	2-B1: Off
	2-A: Off
	2-A2: Off
	2-A1: Off
	2-AM: Off
	2-C1: Off
	A2: Off


